[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.
	2011 г.
	№
	2659

Об утверждении Положения о видах особо ценного

движимого имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений», с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» и постановлением администрации Канска от 15.10.2010 г. № 1731 «Об утверждении порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений и перечней особо ценного движимого имущества автономных учреждений», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о видах особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, согласно приложению.

2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкая) разместить данное постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Канска по оперативному управлению Т.Н.Павлову.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности
Главы города Канска                                                                               Т.Н.Павлова
Приложение к постановлению

администрации г. Канска № 2659

от 30.12. 2011 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о видах особо ценного движимого имущества

муниципальных  бюджетных и автономных учреждений

Настоящее Положение определяет виды особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, и порядок предоставления информации об особо ценном движимом имуществе.

1. К особо ценному движимому имуществу муниципальных бюджетных и автономных учреждений относится:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого за единицу превышает 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

б) иное движимое имущество, не зависимо от балансовой стоимости, без которого осуществление муниципальными бюджетными и автономными учреждениями основных видов деятельности, предусмотренных уставом, будет существенно затруднено, согласно приложению.

2. К особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, приобретенное муниципальными бюджетными и автономными учреждениями за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности, приносящей доход.

3. Перечень особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений определяется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и закрепляется за муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на праве оперативного управления.

4. Прочее движимое имущество, имущество стоимостью, не превышающей 3 000 (три тысячи) рублей (за исключением объектов библиотечного фонда, драгоценностей и ювелирных изделий), а также имущество, приобретенное муниципальными бюджетными и автономными учреждениями за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности, приносящей доход, является муниципальной собственностью, но в реестр муниципальной собственности не включается. Таким имуществом муниципальные бюджетные и автономные учреждения распоряжаются самостоятельно, если иное не предусмотрено действующим законодательством РФ.

5. Муниципальные бюджетные и автономные учреждения на основании сведений бухгалтерского учета осуществляют ведение перечня особо ценного движимого имущества, с обязательным указанием информации о полном наименовании объекта, инвентарном номере, местонахождении, даты ввода в эксплуатацию, кода по ОКОФ, годовой нормы амортизации  и его стоимости.

6. Ежегодно, не позднее 01 апреля следующего за отчетным годом, муниципальные бюджетные и автономные учреждения представляют в МКУ «КУМИ г. Канска» информацию об особо ценном движимом имуществе, находящемся на балансе, на бумажных и электронных носителях по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным годом в следующей форме:

	№ п/п
	Инвентарный номер
	Наименование имущества
	Дата ввода
	Количество
	Балансовая стоимость, руб.
	Начисленный износ, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1.

	2.

	Итого по особо ценному движимому имуществу

Подготовленная для передачи информация утверждается руководителем муниципального бюджетного либо автономного учреждения и скрепляется печатью.

Ответственность за полноту, достоверность и своевременное представление данной информации несет руководитель муниципального бюджетного или автономного учреждения.

Председатель МКУ «КУМИ г. Канска»                                  Е.А.Велигжанина

	Приложение к Положению о видах особо ценного движимого имущества

Виды движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, которое независимо от стоимости относится к особо ценному движимому имуществу

	Муниципальные учреждения

	Виды имущества

	Муниципальные учреждения здравоохранения
	1
	Автотранспорт

	2
	Аппаратура теле- радиоприемная, звуко- видеозаписывающая и воспроизводящая

	3
	Инструменты, приборы и аппаратура для диагностики

	4
	Инструменты, приборы и аппаратура для лечения

	5
	Кассовые аппараты

	6
	Машины, оборудование и инвентарь для пищеблоков

	7
	Мебель медицинская и лабораторная

	8
	Мебель общего назначения

	9
	Оборудование для сохранности ценностей

	10
	Оборудование и инструмент медицинские и хирургические

	11
	Оборудование лабораторное и санитарно-гигиеническое

	12
	Оборудование санитарно-техническое

	13
	Оборудование систем связи

	14
	Оборудование, инструменты и приспособления строительного назначения

	15
	Оргтехника

	16
	Приборы бытовые электрические

	17
	Приборы весоизмерительные

	18
	Сооружения, относящиеся к движимому имуществу

	19
	Средства перемещения и перевозок

	20
	Электросиловое оборудование

	21
	Приборы и аппаратура систем автоматического пожаротушения и пожарной сигнализации

	Муниципальные учреждения культуры
	1
	Автотранспорт

	2
	Аппаратура теле- радиоприемная, звуко- видеозаписывающая и воспроизводящая

	3
	Библиотечный фонд

	4
	Мебель

	5
	Музейный фонд

	6
	Музыкальные инструменты

	7
	Оборудование для сохранности ценностей

	8
	Оборудование для театрально-зрелищных мероприятий, в т.ч. механическое, электротехническое, светотехническое и звукотехническое

	9
	Оборудование систем связи

	10
	Оборудование, инструменты и приспособления строительного назначения

	11
	Оргтехника

	12
	Приборы бытовые электрические

	13
	Сценический, музейный и библиотечный инвентарь

	14
	Фото- и киноаппаратура

	15
	Электросиловое оборудование

	16
	Приборы и аппаратура систем автоматического пожаротушения и пожарной сигнализации

	Муниципальные учреждения физической культуры и  спорта, молодежной политики
	1
	Автотранспорт, велосипеды, плавсредства

	2
	Аппаратура теле- радиоприемная, звуко- видеозаписывающая и воспроизводящая

	3
	Весоизмерительные приборы

	4
	Мебель

	5
	Оборудование для зрелищных мероприятий, в т.ч. механическое, электротехническое, светотехническое и звукотехническое

	6
	Оборудование для сохранности ценностей

	7
	Оборудование систем связи

	8
	Оборудование, инструменты и приспособления строительного назначения

	9
	Оргтехника

	10
	Приборы бытовые электрические

	11
	Спортивные оборудование, инвентарь, принадлежности

	12
	Фото- и киноаппаратура

	13
	Приборы и аппаратура систем автоматического пожаротушения и пожарной сигнализации

	14
	Сценический и спортивный инвентарь

	15
	Спортивное и пневматическое оружие

	Муниципальные учреждения образования (школы)
	1
	Автотранспорт

	2
	Аппаратура теле- радиоприемная, звуко- видеозаписывающая и воспроизводящая

	3
	Библиотечный фонд

	4
	Приборы и аппаратура систем автоматического пожаротушения и пожарной сигнализации

	5
	Машины, оборудование и инвентарь для пищеблоков

	6
	Мебель для школьных учреждений

	7
	Мебель общего назначения

	8
	Музыкальные инструменты

	9
	Облучатели

	10
	Оборудование для сохранности ценностей

	11
	Оборудование систем связи

	12
	Оргтехника

	13
	Приборы бытовые электрические

	14
	Приборы весоизмерительные

	15
	Прочее учебное оборудование и принадлежности

	16
	Сооружения, относящиеся к движимому имуществу

	17
	Спортивное и пневматическое оружие

	18
	Спортивные сооружения, оборудование и инвентарь

	19
	Учебное оборудование для обучения трудовым процессам

	20
	Учебные наглядные пособия и модели, аудиовизуальные пособия

	21
	Фото- и киноаппаратура

	22
	Хоз.инвентарь

	23
	Электросиловое оборудование

	Муниципальные учреждения дошкольного образования

(детские сады)
	1
	Аппаратура теле- радиоприемная, звуко- видеозаписывающая и воспроизводящая

	2
	Ковровые изделия

	3
	Машины, оборудование и инвентарь для пищеблоков

	4
	Мебель для дошкольных учреждений

	5
	Мебель общего назначения

	6
	Музыкальные инструменты

	7
	Облучатели

	8
	Оборудование для сохранности ценностей

	9
	Оборудование систем связи

	10
	Оргтехника

	11
	Приборы бытовые электрические

	12
	Приборы весоизмерительные

	13
	Сооружения, относящиеся к движимому имуществу

	14
	Спортивные сооружения, оборудование и инвентарь, в т.ч. для прогулок

	15
	Наглядные пособия и модели, аудиовизуальные пособия

	16
	Фото- и киноаппаратура

	17
	Хоз.инвентарь

	18
	Электросиловое оборудование

	19
	Игрушки и игровые комплекты

	20
	Оборудование медицинское

	21
	Приборы и аппаратура систем автоматического пожаротушения и пожарной сигнализации

	Муниципальные учреждения дополнительного образования

	1
	Автотранспорт, плавсредства, велосипеды

	2
	Аппаратура теле- радиоприемная, звуко- видеозаписывающая и воспроизводящая

	3
	Библиотечный фонд

	4
	Ковровые изделия

	5
	Машины, оборудование и инвентарь для пищеблоков

	6
	Мебель

	7
	Музыкальные инструменты

	8
	Облучатели

	9
	Оборудование для сохранности ценностей

	10
	Оборудование систем связи

	11
	Оргтехника

	12
	Приборы бытовые электрические

	13
	Приборы весоизмерительные

	14
	Учебное оборудование, модели, инвентарь и принадлежности

	15
	Сооружения относящиеся к движимому имуществу

	16
	Спортивные сооружения, оборудование и инвентарь, в т.ч. туристического назначения

	17
	Учебное оборудование для обучения трудовым процессам

	18
	Учебные наглядные пособия и модели, аудиовизуальные пособия

	19
	Фото- и киноаппаратура

	20
	Хоз.инвентарь

	21
	Электросиловое оборудование

	22
	Оборудование для сценических мероприятий, в т.ч. механическое, электротехническое, светотехническое и звукотехническое

	23
	Учебное оборудование для обучения трудовым процессам

	24
	Приборы и аппаратура систем автоматического пожаротушения и пожарной сигнализации

	25
	Спортивное и пневматическое оружие

	Муниципальные учреждения

 социальной защиты
	1
	Автотранспорт

	2
	Аппаратура теле- радиоприемная, звуко- видеозаписывающая и воспроизводящая

	3
	Инвентарь для общефизической подготовки и реабилитации

	4
	Инструменты, приборы и аппаратура для лечения и физиотерапии

	5
	Мебель общего назначения

	6
	Мебель специального назначения

	7
	Оборудование для сохранности ценностей

	8
	Оборудование систем связи

	9
	Оргтехника

	10
	Приборы бытовые электрические

	11
	Приборы весоизмерительные

	12
	Приборы и аппаратура систем автоматического пожаротушения и пожарной сигнализации

	13
	Спортивные сооружения, оборудование и инвентарь

	14
	Средства перемещения и перевозок

	15
	Учебное оборудование, инвентарь и принадлежности

	16
	Электросиловое оборудование

	МБУ «Центр приватизации жилья»
	1
	Мебель общего назначения

	2
	Мебель специального назначения

	3
	Оргтехника

	4
	Оборудование систем связи

Председатель МКУ «КУМИ г. Канска»                                    Е.А.Велигжанина